ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900.Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 50) 8001 ■_ 1 ОГРН 1025007830693______ e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №

г -I
О внесении изменений в муниципальную
Программу Талдомского городского округа
«Управление имуществом и муниципальными
Финансами«на 2021-2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского
городского округа, зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской
Федерации по Московской области от 24.12.2018 г. № RU 503650002018001 и постановлениями
главы Талдомского городского округа от 14.02.22 г. №178 «О перераспределении денежных
средств в части оплаты переходящих контрактов на 2022 год по художественному оформлению
территории» и от 01.Од.22 г. № 279 «О перераспределении денежных средств в части проведения
закупки по приобретению и установки окон в подъездах в МКД»

постановляю:
1.Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа

«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2021-2024 годы
утвержденную Постановлением главы Талдомского городского округа Московской
области от 01.11.2019г. №2299 согласно приложениям:

.1.Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа «Управление
имуществом и мушщинальными финансами» в новойредакции, согласноГ~
приложению № 1.

1 .-.Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной
программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» в новой
редакции, согласно приложению №2.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма»
муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными
финансами» в новой редакции, согласно приложению №3.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской
ооласти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па заместителя

г- > ,45^^ ° УТТ? $ °'

1 лава I алдомского городеж^щ^руга
?7 о _

г/ *
исп.. Зубкова Е.В тел.8 496-203-33-20ЛвЬ. 1
городского округа- I экз., Комитет по'Узис

городского округа Марусеву Е.В.

«А

Ок Ю.В.Крупенин

- Финансовое управление- 1 экз., Администрация Талдомского

*

О

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Отчет сформирован 14:11 25.03.2022
Приложение № 1

к постановлению Главы Талдомского городского округа
от Z&.DJ. ZZ №

Паспорт муниципальной программы Московской области «'"
Наименование муниципальной программы ' -------
Цели муниципальной программы *

Координатор муниципальной программы

------------ ,, тупиципальпымн фИНаНСЯМИ »

Управление имуществом и муниципальными финансами"
1 Повышение эффективности муниципального управления в Талдомском
городском округе, обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета
городского округа, повышение качества и прозрачности управления
муниципальными финансами
Е. В. Марусева. заместитель главы администрации Талдомского городского
округа
Администрация Талдомского городского округа ——_

Заказчик муниципальной программы "" —

Сроки реализации муниципальной программы
Перечень подпрограмм ---- ------

2020 - 2024 ' ~---------- -----------------

1 Назвитие имущественного комплекса
3 Совершенствование муниципальной службы Московской области
4 Управление муниципальными финансами
5 Обеспечивающая подпрограммаИс।очники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
Всего 2020

Расходы (ть
2021

ic. рублей)

2022 2023 9П94Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета муниципального района (городского округа)
Планируемые результаты пеяпм-эенилм ииишитлп. ______

50 683,02 10 193,00 9 839,02 10 217,00 10 217,00 10 217,00
1 172 748,29 216 538,94 234 870,25 ~ 244 392,30 238 223,40 238 723,40г/ ~ рс^алкисЩИИ мунИЦИПЭЛЬНОИ ПрОГрЭММЫ I Доля выполненных мероприятий по совершенствованию системы

муниципального управления, предусмотренных Указом Президента
Федерации от 7 мая 2012 года №601 "Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления", 100%
2 Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления
государственных и муниципальных услуг, 100% к концу 2021 года
3 Исполнение бюджета Талдомского муниципального района по наг
неналоговым доходам к первоначально утвержденному уровню не л
4 Обеспечение органов местного самоуправления Талдомского мун
района единой информационно-технологической и телекоммуникац
инфраструктурой, 100%

Российской

оговым и
ленее 100%
иципального
ионной

Страница 1

Приложение № 2 к постановлению Главы Талдомского городского округа

________________ Паспорт подпрогр
Наименование подпрограммы

Цель подпрограммы

аммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»
Обеспечивающая подпрограмма " " ~ ------ ---------------------------------------------------------------- ----------------

Сроки реализации подпрограммы

Источники финансирования подпрограммы,
по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

11ланируемые результаты реализации муниципальной
программы

Администрация Тал

2020 - 2024

Главный
распорядитель
бюджетных средств

домского городского округа

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020

—

Администрация
Талдомского
городского округа

1 Доля архивных док
в муниципальном ар)
2 Доля запросов, пос
отчетный период, 10
3 Доля архивных док

Всего, в том числе: 1 031 551,34 199 005,56 207 129,08
2022

208 191,50
2023

208 612,60
2024

208 612,60
Средства бюджета Московской области

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 1 031 551,34 199 005,56 207 129,08 208 191,50 208 612,60 208 612,60
Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района

Внебюджетные источники

средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *

Средства дорожного фонда Московской области

Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунаг ьного хозяйства —

Средства бюджета города Москвы

Средства Федерального бюджета

ументов, хранящихся в муниципальном архиве в нормативных условиях, обеспечивающих и>
<иве, 100%
тупивших в муниципальный архив через многофункциональные центры предоставления гос^

ументов, переведенных в электронно-цифровую форму, от общегс количества документов,

постоянное (ве

дарственных и

находящихся на

чное) и долго

муниципальнь

хранении в м

временное хр

IX услуг, от об

униципальном

анение, в оби

щего числа зг

архиве Моск

ем количеств

апросов, пост>

эвской облает

е документов

пивших за

и, 5%

Отчет сформирован 14:14 25.03.2022

Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечивающая подпрограмма

Приложение № 3 к постановлению Славы Талдомского городского округа

». л/ ч2ъ

Страница 1

№ п/п

1

Мероприятия по реализации подпрограммы

2

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельных
сроков их исполнения

3

Источники
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Обьем
финансирования
в 2013 году (тыс.

руб)
6

Всего, (тыс. руб
Обьем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за

выполнение
мероприятия

подпрограммы
Результаты выполнения подпрограммы2020

8

2021 2022 2023 2024

1

1 1

1 Создание условий для реализации полномочий органов местного
самоуправления

1.1 Функционирование высшего должностного лица

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020-
31.12.2024

1 031 551,34 199 005,56 207 129,08 208 191,50 208 612,60

12

208 612,60
13

Администрация
Талдомского

городского округа

____________________ 14

Итого 1 031 551,34 199 005,56 207 129,08 208 191,50 208 612,60 208 612,60

1.2 1.2 Расходы на обеспечение деятельности администрации

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020 -
31.12.2024

14 176,40 2 075,50 2 713,00 3 129,30 3 129,30 3 129,30

Администрация
Талдомского

городского округа
Итого 14 176,40 2 075,50 2 713,00 3 129,30 3 129,30 3 129,30

1.5 1.5 Обеспечение деятельности финансового органа

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020-
31.12.2024

488 411,99 97 995,66 102 622,43 95 521,90

/
96 136,00 96 136,00

Администрация
Талдомского

городского округа
Итого 488 411,99 97 995,66 102 622,43 95 521,90 96 136,00 96 136,00

1.6 1.6 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020-
31.12.2024

77 307,70 14 896,00 15 084,60 15 775,70 15 775,70 15 775,70

Администрация
Талдомского

городского округа
Итого 77 307,70 14 896,00 15 084,60 15 775,70 15 775,70 15 775,70

1.7

муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия
муниципального образования

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020-
31.12.2024

252 389,24 50 679,24 48 970,00 50 580,00 51 080,00 51 080,00

Администрация
Талдомского

городского округа
Итого 252 389,24 50 679,24 48 970,00 50 580,00 51 080,00 51 080,00

1.8

• 7 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

к организация и осуществление мероприятий по мобилизационной

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2020-
31.12.2024

198 605,55 33 228,00 37 605,75 43 050,60 42 360,60 42 360,60

Администрация
Т алдомского

городского округа
Итого 198 605,55 33 228,00 37 605,75 43 050,60 42 360,60 42 360,60

1.9

тодготовке

9 Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий

Средства местного
бюджета
муниципального
>айона (городского
округа)

01.01.2020 -
31.12.2024

310,30 59,30 62,00 * 65,00

V
62,00 62,00

Администрация
Талдомского

городского округа
Итого 310,30 59,30 62,00 65,00 62,00 62,00

1.10

Итого 01.01.2020 -
31.12 2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

I0 Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов
ленами Совета муниципальных образований Московской области)

Средства местного
бюджета
муниципального
>айона (городского
округа)

01.01.2020 -
31.12.2024

350,16 71,86 71,30 69,00

V
69,00 69,00

Администрация
Т алдомского

городского округа

Итого 350,16 71,86 71,30 69,00 69,00 69,00
11 Материально-техническое и организационное обеспечение

цеятельности старосты сельского населенного пункта
Итого 01.01.2020 -

31.12.2024
0,00

Администрация
Т алдомского

городского округа
.12 Премия Губернатора Московской области «Прорыв года» Итого 01.01.2020-

31.12.2024
0,00

Администрация
Талдомского

городского округа

Отчет сформирован 14:14 25.03.2022

1.13 113 Осуществление мер по противодействию коррупции в границах
городского округа"

Итого 01.01.2020-
31.12.2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

1 .14 Принятие устава муниципального образования и внесение в
него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых
актов

Итого 01.01.2020 -
31.12.2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

1.15 Организация сбора статистических показателей Итого 01.01.2020-
31.12.2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

W1 W1 Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского
голосования, а также в информировании граждан Российской
Федерации о такой подготовке

Итого 01.01.2020-
31.12.2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

W1.1 W1.1 Оказание содействия в подготовке проведения
общероссийского голосования

Лтого 01.01.2020-
31.12.2024

0,00
Администрация

Талдомского
городского округа

Страница 2